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Kommunstyrelsen  

Sällskapsdjur i äldreomsorgen – svar på motion väckt av Ann 
Clewett (SD), Malena Karanovic (SD), Sven Pernils (SD) och 
Martin Nigals (SD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 8 september 2021, anses motionen besvarad.  

Sammanfattning 
Den 8 mars väckte Ann Clewett, Malena Karanovic, Sven Pernils och Martin 
Nigals (samtliga SD) en motion om sällskapsdjur i äldreomsorgen. 
Motionärerna menar att studier visar att äldre som bor på särskilt boende ofta lider 
av depression och ensamhet. Personalen är många gånger upptagna med de 
dagliga sysslorna och tiden för social interaktion med de boende är begränsad. 
Sällskapsdjur skulle i detta fall hålla de äldre sällskap och göra boendet mer 
bekvämt och stimulerande. Med anledning av det föreslår motionärerna bland 
annat att vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten för att 
aktivt använda sällskapsdjur i anpassad äldreomsorg.  
Vård- och omsorgsnämnden har fått motionen på remiss och anser att möjligheten 
att använda sällskapsdjur inom äldreomsorgens verksamheter inte behöver utredas 
eftersom det redan är tillåtet. Det finns heller inget behov av att ge nämnden i 
uppdrag att verka för möjligheten att använda sig av sällskapsdjur inom 
äldreomsorgen då aktiviteter planeras utifrån de olika behov som finns på 
enheterna.  
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår, mot bakgrund av vård- och 
omsorgsnämndens remissvar, att motionen ska anses besvarad.  

Beskrivning av ärendet 
Den 8 mars väckte Ann Clewett, Malena Karanovic, Sven Pernils och Martin 
Nigals (samtliga SD) en motion om sällskapsdjur i äldreomsorgen (bilaga 1). 
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Våra äldre lever idag med en näst intill konstant isolering som tär på deras 
välmående. Studier visar att äldre som bor på särskilt boende ofta lider av 
depression och ensamhet. Personalen är även många gånger upptagna med de 
dagliga sysslorna och tiden för social interaktion med de boende är ofta 
begränsad. Sällskapsdjur skulle i detta fall hålla de äldre sällskap och göra 
boendet mer bekvämt och stimulerande.  
Med anledning av ovanstående föreslår motionärerna att  
 vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten för att aktivt 

använda sällskapsdjur i anpassad äldreomsorg 
 vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att verka för möjligheten att 

använda sällskapsdjur i anpassad äldreomsorg. 

Remissvar från vård- och omsorgsnämnden  
Nämnden framhåller i sitt remissvar (bilaga 2) att socialförvaltningens 
verksamheter inom äldreomsorgen redan idag har möjlighet att ta emot hundar 
eller andra djur under förutsättning att verksamheterna följer Djur i vården – 
vårdhygieniska rekommendationer avseende djur inom vård- och 
omsorgsverksamhet från Svensk förening för vårdhygien. Det finns även en 
vägledning för verksamheterna: Hundar i vård och omsorg, som Socialstyrelsen 
tagit fram tillsammans med Arbetsmiljöverket, Folkhälsomyndigheten, 
Jordbruksverket och Statens veterinärmedicinska anstalt.  
I dagsläget har alla äldreboenden i egen regi haft besök av terapihundar. 
Tallgårdens äldreboende samt Rosendalsgårdens äldreboende har också haft besök 
av en terapihäst. På Stortorps äldreboende och på Rosendalsgårdens äldreboende 
pågår arbete med att utbilda terapihundar för att kunna använda sig av 
terapihundar som en permanent och återkommande insats. Tallgårdens 
äldreboende och Stortorps äldreboende har också fått tillstånd för att ha höns.   
Nämnden anser att möjligheten att använda sällskapsdjur inom äldreomsorgens 
verksamheter inte behöver utredas eftersom det redan är tillåtet. Det finns heller 
inget behov av att ge nämnden i uppdrag att verka för möjligheten att använda sig 
av sällskapsdjur inom äldreomsorgen då aktiviteter planeras utifrån de olika behov 
som finns på enheterna. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår, mot bakgrund av vård- och 
omsorgsnämndens remissvar, att motionen ska anses besvarad.  
Motionen anses inte omfattas av barnperspektivet och det sociala 
hållbarhetsperspektivet.    

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut ger inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.  
 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 

3 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2021-09-08 KS-2021/538.119 
   

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motionen 
Bilaga 2. Vård- och omsorgsnämndens remissvar 
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